MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO – CAMPUS SÃO PAULO

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO
Coordenação do Mestrado Profissional em Automação e Controle de

Processos

MEMORANDO N° 005/2017
São Paulo, 23 de fevereiro de 2017

Da:  Coordenação do Mestrado Profissional em Automação e Controle de Processos

C.C.:  DIRETORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO (DPE), Comunicação
Social do Câmpus São Paulo e Coordenadoria de Registros Escolares de Pós-Graduação
– Campus São Paulo

Assunto: Resultado final do Processo Seletivo do Curso de Mestrado Profissional em Automação e
Controle de Processos do Campus São Paulo – Edital IFSP nº 833/2016

 Encaminho o resultado final do Processo Seletivo do Curso de Mestrado Profissional em

Automação e Controle de Processos do Campus São Paulo – Edital IFSP nº 833/2016. Peço a divulgação

conforme colocado no edital. Abaixo, segue a listagem.

Candidato Pontuação Final

RUBEM RIBEIRO FILHO 93

FREDERICO DE OLIVEIRA SIMÕES 87

FABIO OLIVAL MONFRE 86

RENATO ARAUJO DE ANDRADE 85

ALEXANDRE MESSIAS DA SILVA 85

CAIO CESAR JACOB SILVA 85

OSIRIS SOBRAL TORRES 85

FRANZ BIONDI SIEMON 83,5

RODRIGO RECH 82

MARCUS VINICIUS BARBOSA DE MORAIS 81,5

LUCIANO GUIMARAES MENDES 80

SIDCLEY LAUDELINO DOS REIS 80

DOUGLAS BELLOMO CAVALCANTE 78

WILLIAN DE ANDRADE BEZERRA 78

PAULO BRESSAN 71,5

CARLOS EDUARDO FEREIRA DO NASCIMENTO 67

RICARDO TOSHIMITSU YAMAGUTI 63,5

MILENA MONTEAGUDO DE CAMPOS 63

MARCIO ROBERTO ALVES ACACIO 63

TIAGO CORREA PRATA 60

EVERTON JONNY DA SILVA 60

RAFAEL MENEGUZZI GROTERHORST 60

FABIO PEREIRA DE OLIVEIRA 56,5

RAFAEL DENIS DE LIMA RODRIGUES 53

CLEITON RODRIGUES MENDES 51,5

Atenciosamente,

_______________________________________________________

Coordenação do Mestrado Profissional em Automação e Controle de Processos